
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  T Ě L E S N É  V Ý C H O V Ě ,  P O D P O R A  R O Z V O J E  T Ě L E S N É  Z D A T N O S T I  A  P O H Y B O V Ý C H 
D O V E D N O S T Í

270

4.7 

Sportovní zájmová činnost a spolupráce se sportovními zájmovými 
organizacemi

Česká školní inspekce zjišťovala během inspekční činnosti také to, zda střední školy rea-
lizují sportovní zájmovou činnost (v bezplatné nebo placené formě). Dále Česká školní in-
spekce zjišťovala, s jakými sportovními zájmovými organizacemi školy trvale spolupracují. 

Graf 13 
Organizuje škola ve školním roce 2015/2016 zájmové sportovní kroužky? – podíl škol (v %) 

42,3

3,0

49,0

0

10

20

30

40

50

60

ano, pouze bezplatné (bez 
příspěvku žáků)

ano, pouze placené (�nanční 
příspěvek žáků)

ano, bezplatné
i placené

ne

5,7

Polovina středních škol žádné sportovní kroužky neorganizuje, dvě pětiny středních škol 
organizují pouze bezplatné sportovní kroužky, v necelých 6 % škol organizují pouze placené 
kroužky a ve 3 % škol byly realizovány bezplatné i placené kroužky.

Tabulka 38 
Kolik bezplatných zájmových sportovních kroužků (bez příspěvku žáků) škola ve školním roce 2015/2016 
organizuje? – podíl škol (v %)

Počet kroužků Podíl
1 34,5
2 27,4
3 až 4 22,0
5 až 6 8,5
7 až 10 5,4
11 a více 2,2

Střední školy, které sportovní kroužky organizují, pořádaly ve školním roce 2015/2016 
v  průměru 2,9 bezplatných zájmových sportovních kroužků. Tyto kroužky vede v  téměř 
všech školách pedagog školy, externisté bez trenérské kvalifikace nebo s trenérskou kvali-
fikací vedou bezplatné kroužky v minimálních podílech škol. Podobně jako u základních 
škol také u středních škol platí, že školy s vyšším počtem žáků organizují více bezplatných 
sportovních kroužků než školy s méně žáky.


